
 

               DECRETO Nº 1.825, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Nomeia os Membros do Conselho 
Municipal de Cultura e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso de 
suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a importância do Conselho Municipal de Cultura; 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 62, de 23 de junho de 1994; 

 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1o Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para o 
Conselho Municipal de Cultura, para um mandato de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº 
062, de 23 de junho de 1994: 
 

A – Representantes do Chefe do Executivo Municipal: 
 
1 – Ana Paula Azevedo de Oliveira  
2 – Edvaldo da Silva Freire 
 
B – Representantes da Câmara Municipal: 
 
1 – Cláudia Fantana 
2 – Valdir Jesus de Souza 
 
C – Representantes do Conselho Municipal de Associações de Moradores de 
Comendador Levy Gasparian: 
 
1 – Ariana Maria Ribeiro da Silva 
2 – Jardel da Silva Corsino 
  
D – Representante das entidades sindicais do Município: 
 
1 – Michele Aparecida Souza Mello 
 
E – Representante das entidades culturais sem fins lucrativos com sede no Município: 
 
1 – Selma Gonçalves Dias 
 



 

 

Art. 2º. Permanecem inalterados os dispositivos não conflitantes 

previstos no Decreto nº 1.697, de 26/07/2018. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Valter Luiz Lavinas Ribeiro  

Prefeito 
 


